ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественной комиссии

по обеспечению реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды

в муниципальном образовании Суворовский район»
по рассмотрению предложений жителей

и определению общественной территории
для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды
в малых городах и исторических поселениях в 2025 году

Дата проведения^ 02 апреля 2025 года
Время проведения: 11:00
Место проведения: г. Суворов, пл. Победы д.1, зал заседаний

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Подведение итогов по сбору предложений от населения по выбору
территории, для участия города Суворов во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды в малых городах и
исторических поселениях в 2025 году.

На заседании присутствовали:

Фомичев
Юрий Станиславович

Булейко
Елена Львовна

Куликов
Валерий Николаевич

Наумчева
Светлана Александровна

глава администрации муниципального
образования Суворовский район,
председатель комиссии

первый заместитель главы администрации
муниципального образования
Суворовский район, заместитель
председателя комиссии

заместитель главы администрации
муниципального образования
Суворовский район, заместитель
председателя комиссии

председатель комитета ЖКХ
администрации муниципального
образования Суворовский район,
секретарь комиссии

Данилова
Римма Николаевна

Колчугина Валентина
Николаевна

Манухина Светлана
Федоровна

Д
Скопинцев Александр
Васильевич

4*

Соложенкова Ирина
Анатольевна

Грибанова Юлия
Евгеньевна

начальник Финансово - экономического
управления администрации
муниципального образования
Суворовский район

председатель Совета территориального
общественного самоуправления
«Суворов»

председатель Общественного совета
муниципального образования
Суворовский район

Член партии «Справедливая Россия»

председатель комитета архитектуры и
градостроительства администрации
муниципального образования
Суворовский район

член Общественного
муниципального
Суворовский район

совета
образования

Ход заседания:

Первый заместитель главы администрации муниципального
образования Суворовский район, заместитель председателя комиссии Булейко
Елена Львовна проинформировала, что город Суворов Суворовского района
принимает участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в
2024 году.

Прием предложений по выбору общественной территории был
осуществлен в период с 01 марта 2025 года по 01 апреля 2025 года.

Сбор предложений осуществлялся в администрации муниципального
образования Суворовский район по адресу: Тульская область, г. Суворов,
пл. Победы, д. 1, каб. 21, по электронной почте: jkh.suvorov@tularegion.org,
посредством социальных сетей: ВКонтакте
https ://vk. com/bl agoustroy stvo .suvorov, https ://vk. com/yuriy fomiche v,
Одноклассники - https://ok.ru/group/70000002211214, Телеграмм:
https://t.me/blagoustroystvo_suvorov с пометкой «Всероссийский конкурс». В
голосовании приняло участие 1085 человек.

В результате голосования населения по выбору территории голоса
разделились следующим образом:

mailto:jkh.suvorov@tularegion.org
https://ok.ru/group/70000002211214
https://t.me/blagoustroystvo_suvorov

1. улица Тульская (от пересечения с ул. Л.Юбилея до ул.Кирова, 9) -358
2. Детский парк - 582
3. сквер на улице Ленинского Юбилея - 98
4. Городской парк - 47

РЕШЕНИЕ:

1. Информацию первого заместителя главы администрации
муниципального образования Суворовский район, заместителя председателя
комиссии Булейко Елены Львовны, принять к сведению.

2. Признать победителем голосования по выбору территории, для
участия города Суворов во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды в малых городах и исторических
поселениях в 2025 году общественное пространство - Детский парк.

Голосование: «за» 10 голосов, «против» 0 голосов, «воздержались»
0 голосов.

Решение принято единогласно.

Подписи членов комиссии:

Булейко Елена Львовна

Фомичев Юрий Станиславович

Куликов Валерий Николаевич

Наумчева Светлана Александровна

Данилова Римма Николаевна

Колчугина Валентина Николаевна

Манухина Светлана Федоровна

_ Скопинцев Александр Васильевич

Соложенкова Ирина Анатольевна

___ Грибанова Юлия Евгеньевна